
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 288
  Data di registrazione 26/07/2013
  

Oggetto : 
BICENTENARIO VERDIANO –CONCERTO LIRICO SINFONICO 
DIRETTO DA DANIEL OREN – PIAZZA VERDI 28 LUGLIO 2013 –
IMPEGNI DI SPESA - CIG Z6 B0B 11A43. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 81 del 26/7/2013 avente ad oggetto BICENTENARIO VERDIANO – 
CONCERTO LIRICO SINFONICO DIRETTO DA DANIEL OREN – PIAZZA VERDI 28 LUGLIO 2013 – ATTO 
DI INDIRIZZO; 
 
Preso atto dalla citata deliberazione che il Teatro Comunale di Salerno ha manifestato la propria disponibilità ad offrire 
gratuitamente in Piazza Verdi a Busseto il 28 luglio 2013 un concerto lirico sinfonico di arie verdiane, eseguito 
dall’Orchestra Filarmonica Salernitana “G. Verdi” sotto la guida di Daniel Oren, direttore d’orchestra di richiamo 
internazionale, con la partecipazione del soprano Hui He e del tenore Marco Berti; 
 
Preso atto altresì che al Comune di Busseto non viene richiesto alcun compenso ma esclusivamente di farsi carico 
dell’allestimento della piazza e degli impianti, delle spese di viaggio e dell’ospitalità degli artisti per il tempo 
necessario alle prove ed al concerto; 
 
Considerato inoltre che si rende opportuno promuovere lo spettacolo (mediante affissione di manifesti e locandine, 
passaggi di spot pubblicitari sulle televisioni locali, banner link su siti web e social network e programmi di sala), 
provvedere alla fornitura di biglietti ingresso e ad addobbi floreali per l’allestimento; 
 
Ritenuto indi di provvedere alle seguenti prestazioni di servizio: 
 
Affidamenti Spesa presunta I.C. 
Materiale promozionale – Agenzia Area Italia di Parma: 
Locandina :Progettazione e realizzazione grafica locandina, biglietti, banner. Esecutivi grafici 
per 1 formato. Realizzazione grafica segnalibro. Stampa di 100 copie formato A3. 900 
Segnalibro fronte retro (quota a parte su Oren)  
1 Pannello per totem "in primo piano"  
Spot video: Promo video (quota a parte su Oren)  

€ 1.600,83 

Alloggio 27 e 28 luglio 2013 per n. 82 persone 
presso Hotel Baistrocchi di Salsomaggiore e Hotel I Due Foscari di Busseto 
Vitto 28 luglio 2013 presso Ristorante Sole di Busseto 

€ 10.000,00 

Noleggio n. 2 autopullman GT per viaggio Salerno/Busseto/Salerno 
Ditta Stena Travel di Castel San Giorgio (SA) – P. Iva 05057420654 € 3.850,00 

Servizio taxi per soprano Hui He – Ditta Autobluexpress di Parma € 71,50 

Stampa blocchi biglietti ingresso – Ditta Toriazzi di Parma € 300,00 
Addobbi floreali – Ditta Gelmetti Claudia di Busseto € 120,00 

  
€ 15.942,33 



 
Ritenuto indi di impegnare la spesa complessiva di € 15.942,33; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
DETERMINA 

 
- di impegnare sul Bilancio 2013 la somma complessiva di € 15.942,33 imputandola all’intervento 10502031700 
“Realizzazione eventi Bicentenario” del PEG 2013 a titolo di spese per organizzazione e promozione del concerto lirico 
sinfonico diretto da Daniel Oren in Piazza Verdi il 28 luglio 2013, come meglio specificato in premessa; 
 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della fornitura a quanto 
richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
26/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 REALIZZAZIONE EVENTI 
BICENTENARIO 

10502031700 22509 15.942,33 

 
 
Busseto, lì  26/07/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


